
máme za sebou další dva 
měsíce roku 2007 a před námi 
jsou poslední čtyři měsíce 
tohoto roku.

Nevím jak Vám, ale mně 
připadá, že letošní rok ubíhá 
daleko rychleji než předchozí 

roky.
Pravděpodobně je to i tím, že díky celoroč-

nímu pěknému počasí se snažíme udělat co 
nejvíce práce doma i v práci. Bude dobře, pokud 
uděláme co nejvíce, ale neměli bychom zapomí-
nat také na relaxaci, odpočinek a koníčky. Člověk 
k životu potřebuje nejenom práci, ale i volný čas, 
během kterého načerpá nových sil do další čin-
nosti.
Snad všichni ti, kteří ještě nemohli mít volno, 
si v příštích týdnech a měsících vymezí čas na 
odpočinek a relaxaci. Dostatek energie i tvůrčích 
sil není jen podmíněno dostatkem odpočinku. 

Velmi důležitým aspektem pro povzbuzení 
člověka v jeho práci je také pochvala a poděko-
vání. Umíme poděkovat a pochválit? Myslím si, 
že mnoho z nás to neumí. Určité věci bereme 
jako samozřejmost a ani nás kolikrát nenapadne 
poděkovat za něco, co se nám zdá naprostou 
samozřejmostí. A přitom stačí jen říci – děkuji,  
to se Ti povedlo, máš to pěkné, jsi šikovný,...
I v našich rodinách, ve škole, v práci bereme 
pomoc, spolupráci za samozřejmost a na „kou-
zelná“ slova – děkuji, prosím, chválím, si ani 
nevzpomeneme. 

Použiji teď přirovnání ze zvířecí říše. Pohladí-
te-li pejska, pochválíte ho za určitý výkon, dáte 
mu např. pamlsek za poslušnost, bude Vaším 
oddaným přítelem.

Nejinak je tomu i ve společenství lidí. Pochvá-
líte-li dítě za jeho první krůčky, povzbudíte 
ho v další chůzi. Pochválíte-li člověka za jeho 
práci navíc, také ho povzbudíte v jeho činnosti. 
K pochvale, poděkování patří i určitá zdvořilost. 
Když někoho chválím, mohu ho pochválit veřejně, 
když někoho kárám, je doporučeno neponižovat 
člověka před dalšími svědky. Se zdvořilostí sou-
visí i pozdravy. Říci dobrý den či nashledanou 
nikoho nic nestojí. Bohužel, mnoho lidí, ať už 
mladých nebo starších, tento základní princip 
zdvořilosti neuznává.  A přitom příklady ze zahra-
ničí jsou tak hezké, když Vás v cizině úplně cizí 
člověk při setkání pozdraví, popř. při hovoru Vám 
podá ruku.

I při procházce naší obcí se setkáme s lidmi, 
kteří nezdraví. Někteří o tom možná ani nevědí, 
protože ani jejich rodiče nezdraví, jiní se přece 
nebudou shazovat před kamarády, další si hrají 
na důležité dámy a pány, kteří čekají, zda je 
někdo pozdraví, atd. 

Slušného člověka poznáte vždy.
Při setkání s Vámi se na Vás podívá, pokývne 

hlavou, pozdraví, popř. se usměje i prohodí něko-
lik slov. Nevyhýbá se Vám. Jeho stisk ruky není 
ani příliš silný ani příliš slabý (stisk leklé ryby).

Je škoda, že to, co nás vůbec nic nestojí, 
mnohdy používáme jako šafránu a přitom by 
pozdravy, pochvaly a poděkování mohly výrazně 
přispět ke zlepšení mezilidských vztahů.

Vážení spoluobčané,
mějte, prosím, odvahu pochválit druhého, podě-
kovat mu za pomoc, spolupráci a nebojte se 
pozdravit spoluobčana i kolemjdoucího. Přispě-
jete tak nejen ke zlepšení vztahů mezi lidmi, ale 
i k lepšímu image naší obce.
Přeji Vám také, abyste si uměli najít čas pro 
odpočinek i své koníčky a přeji Vám, abyste pro-
žívali příští dny ve shodě, pohodě, toleranci a plní 
krásných dojmů z dobrých vztahů mezi lidmi.
  Mgr. Herbert Pavera

červenec - srpen 2007

Návštěva družební vesnice Linum

První srpnový víkend je v naší družební ves-
nici Linum (Německo) pravidelně věnován 

oslavě čápů (Storchenfest).
Letos hnízdilo v Linum dvanáct čapích párů, 
kterým se podařilo přivést na svět 31 mla-
dých čápů (loni jen 18). Dvoudenní oslavy 
plné krásných vystoupení umělců z Berlína 
nebo z Linum navštívilo během obou dnů 
více jak  5 000 návštěvníků. Počasí oslavám 
přálo a sluníčko hřálo ještě více, než hlásila 
předpověď, a tak si každý z hostů mohl dopřát 
z pestré nabídky pití, jídla i programu.

Na oslavy již 17. ročníku Storchenfestu byl 
pozván starosta obce s manželkou a také pan 
farář Otec Przemek a pan Josef Labuda (pře-
kladatel). Protože však Otec Przemek nena-
dále onemocněl, odcestovali na oslavy pouze 
manželé Paverovi.

První setkání se uskutečnilo s představiteli 
Linum v pátek v podvečer, kdy při společné 
večeři probrali zástupci družebních obcí pro-
gram oslav, těžkosti přípravy programu a jeho 
financování a naplánovali společný program 
setkání.

Slavnostní zahájení oslav Storchenfestu se ujali 
členové místního střeleckého spolku, kteří tradičně  
několika salvami z pušek i z děla odstartovali pře-
bohatý program oslav.
Hned v úvodu přivítala paní starostka malou bola-
tickou delegaci a starosta Bolatic předal paní  
W. Nickel dar obce Bolatice – broušenou vázu 
s nápisem „Freundschaft Linum-Bolatice 2007“.
Sobotní program pokračoval až do pozdních 
nočních hodin pro starší i mladší generace. 
Neděli zahájila mše v evangelickém kostele 

(měl se jí účastnit i náš Otec Przemek), 
kde proběhla bohoslužba slova na počest 
17. Storchenfestu i družební spolupráce 
Linum-Bolatice. Mše se zúčastnilo téměř 
30 občanů Linum, což byl šestinásobek 
průměrné návštěvy kostela. Účast  věří-
cích si pochvaloval jak místní pan farář (je 
ženatý a má tři děti), tak i paní starostka 
Wilma Nickel, která je přesvědčena, že 
touto mší založila novou tradici pořá-
dání slavnostních mší za obec a občany 
Linum.

Po mši se účastníci mše přesunuli do 
čapího muzea, kde měli možnost shléd-
nout nejen živé vysílání z čapího hnízda, 

ale také obrazy a fotografie vytvořené míst-
ními dětmi i občany. Odpoledne pak byli 
nejlepší výtvarníci i fotografové oceněni.
Nedělní odpoledne je také pravidelně 
věnováno křtu jednoho z mladých čápů, 
který se do Linum vrátil po třech letech od 
narození. Kmotry mladého čápa se staly 
děti z místní mateřské školy a čáp dostal 
jméno Himmelsglieter (Nebeský kluzák, 
Nebeský let).

Po křtu předala paní Wilma Nickel  sta-
rostovi obce malý dárek v podobě zlatého 
odznaku čápa na důkaz přátelských vztahů 
mezi oběma vesnicemi.
                 Mgr. Herbert Pavera

Poděkování všem, kteří se zasluhují o čistotu a krásu obce, o rozvoj 
podnikání v obci i o podporu kulturně-společenského života

Obec Bolatice si nesmírně  váží přízně svých 
občanů i podnikatelů v obci, kteří častokrát 

nezištně a na vlastní náklady pomáhají v naší obci 
zlepšovat image celé obce. Děkujeme: 
a) Spoluobčanům: 
- za úklid a údržbu veřejných prostor (zametání, 
výsadba zeleně,...)
- za toleranci a spolupráci při rekonstrukcích cest, 
chodníků a další výstavbě
- za hlášení poruch na obecním majetku (vodovod, 
cesty, VO,...)
- občanům z ul. K Lesu v Borové, Zahradní – za 
uspořádání Štrasenfestu
- občanům z ul. Svobody, Hlučínská, Opavská – za  
výzdobu ulic u příležitosti Dožínek
- paní V. Návratové, E. Paverové  a našim senior-
kám – za vystoupení aerobiku  na Dožínkách
- odvážným mužům z Bolatic - za nacvičení sparta-
kiádního vystoupení Poupat
- paní I. Šimečkové, D. Theuerovi, J. Burianovi – 
za zajištění průvodcovských služeb ve skanzenu
- p. J. Šenovi – za pomoc při úklidu skanzenu, údržbě 
živého plotu před OÚ a za péči o zatoulané psy
- p. J. Labudovi, G. Václavíkovi, R. Slivkovi, M. Bortlí-
kovi – za pomoc při organizování návštěvy z Německa
- p. Uhlmanovi – za zapůjčení stolního fotbalu pro 
návštěvu fotbalistů z Německa
- členům komise pro tvorbu Strategického plánu 
za čas strávený řešením problematiky rozvoje obce
- p. V. Složilovi a jeho kolegům - za uspořádání 
krásné akce Country Křeménky
- p. D. Jakšovi – za moderování bolatického 

Maxihlukfestu
- p. T. Loskotovi – za zorganizování akce pro 
mladé spoluobčany LANPARTY (počítačové hry)
- Otci Przemkovi – za sloužení mše svaté na 
poděkování za úrodu v rámci Bolatických dožínek
- p. R. Nandzikovi, J. Burianovi, D. Theuerovi, 
Z. Blahetkové, L. Nawrathové a dalším – za 
pomoc při organizaci Bolatických dožínek
- p. K. Ostárkovi a jeho přátelům – za přípravu 
alegorického vozu do průvodu Dožínek
- p. Peterkovi z Kravař – za zapůjčení koní pro 
tažení vozu na Dožínkách
- p. J. Mrkvovi – za poskytnutí plochy na umís-
tění poutačů k Dožínkám
b) spolků a organizacím
- SDH Bolatice – za včasné výjezdy k požá-
rům, za pohotovost v době přívalových dešťů, 
za pomoc při organizování akcí OÚ (Hlukfest, 
Dožínky), za uspořádání Hasičské slavnosti a 
hašičských soutěží
- SDH Borová – za pomoc obci při organizaci 
Dožínek, za uspořádání Hasičské slavnosti a 
hasičské soutěže, za zapůjčení stolů a lavic na 
akce OÚ (Hlukfest, Dožínky)
- Myslivecké společnosti Křeménky – za pomoc 
při organizování akcí OÚ (Hlukfest, Dožínky), za 
zapůjčení stolů a lavic na akce OÚ (Hlukfest, 
Dožínky), za uspořádání Myslivecké slavnosti,  
za spolupořádání Country Křeménky
- FK Bolatice – za spolupráci při organizaci 
návštěvy z Linum, při organizaci Dožínek, za 
zapůjčení stolů a lavic na akce OÚ (Hlukfest, 

Dožínky) za uspořádání Sportovní slavnosti a 
karnevalů pro veřejnost, za zorganizování dět-
ského tábora pro mladé fotbalisty, za poskyt-
nutí plochy na umístění poutačů k Dožínkám 
- Dětské organizaci Kondor – za pomoc při 
organizování akcí OÚ (Dožínky), za pořádání 
dětských letních táborů pro děti a mládež
- Klubu seniorů – za výzdobu schodů do kos-
tela u příležitosti Dožínek, za přípravu dobo-
vého jídla a vystoupení na Dožínkách
c) firmám, podnikatelům 
- p. S. Mikulenkovi – za umožnění koupání 
návštěvě z družební vesnice Linum
- Opavici a.s. – za darování výzdoby na Dožínky 
(obilí, kukuřice, alegorický vůz)
- Hřebčínu Albertovec – za zapůjčení koní a 
kočáru pro dožínkový průvod
- fy AZPEK, s.r.o., REMONDIS s r.o. – za 
poskytnutí materiálních darů na Dožínky
- Mgr. Petru Řehánkovi, fy Isotra a.s., 
Zahradnictví Mazal, ALBREKO s. r.o., Lékárna 
U Zlaté rybky, ARMAST, s.r.o., DAJPP s. r. o., 
Jana a Josef Mochovi – za finanční příspěvky 
na akci Dožínky 
- fy GRANDE Studio, AUDIT WEB - Interne-
tové prezentace, účetnictví a daně, STŘE-
CHY ERICH STROMSKÝ, TRUHLÁŘSTVÍ RENÉ 
OSMANČÍK, ÚDRŽBA BUDOV.CZ s.r.o., AUTO-
SERVIS STROMSKÝ, AUTO - PNEU SERVIS 
LEHNERT – za finanční příspěvky na akci 
Maxihlukfest
  Mgr. Herbert Pavera V
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Bolatické dožínky
Od roku 2000 se u nás pořádá oslava Doží-

nek spojená s poděkováním Pánu Bohu 
za úrodu.
Malí i velcí pěstileté, menší i větší hospodáři 
se téměř bez výjimky účastní slavnostní mše 
svaté.
Je však těžké zapojit tyto hospodáře i do další 
organizace oslav.
Jako by se jich Bolatické dožínky netýkaly. 
Nepomohou při výzdobě kostela, nepomo-
hou ani vysláním svých alegorických vozů 
do průvodu a řada z nich se ani nezúčastní 
programu na fotbalovém hřišti. A přitom 
organizátoři akce je vždy obešlou speciálním 
dopisem a také je navštíví s žádostí o spo-
lupráci. Téměř vždy se však tito vyslanci OÚ 
vracejí s prázdnou.
Naši hospodáři nejsou jako hospodáři 
v polských Rudách či v nedaleké Hati, kde 
samostatně hospodařící rolníci i zemědělské 
podniky se přímo hrnou do organizování Doží-
nek a je pro ně ctí, zúčastnit se aktivně oslav. 
A už se u nás objevují i hlasy, které říkají, 
že už je nebudeme vůbec oslovovat, pokud 
chtějí, ať přijdou. 

V minulosti, při setkání představitelů obce 
se zemědělci, nikdo z nich nenavrhl nějaké 

vlastní připomínky k organizaci Dožínek, 
pouze jeden drobný rolník navrhoval termín 
oslav na neděli. Ale pomohla by změna ter-
mínu větší aktivitě ze strany hospodářů?
Jsme rádi, že alespoň někteří nám v našich 
aktivitách pomáhají, především Opavice 
a.s., která vždy na Dožínky daruje výzdobu 
v podobě slámy, kukuřice i alegorických vozů. 
Také vždy jedna rodina samostatně hospoda-
řících zemědělců vyšle své zástupce pro done-
sení obětních darů při slavnostní mši svaté. 

Naštěstí nám začínají pomáhat i země-
dělci ze sousedních obcí.

Již třetím rokem nám zástupce zemědělců 
z Kravař, pan Peterek, zapůjčuje koňské spře-
žení pro tažení vozu a letos se do oslav zapojil 
i Hřebčín Albertovec, který vyslal do průvodu 
kočár s koňmi.
Pořadatelé by tak rádi dali našim Dožínkám 
i malý regionální charakter a zvali na oslavy 
i zemědělce a občany z okolních obcí.

Uvidíme, jak se vše bude dále vyvíjet, ale 
věříme, že přestože řada pořadatelů je již o 7 
let starší a mnohým je i přes 70 let, uspo-
řádáme i 9. a 10. ročník bolaticích Dožínek,  
a případně i další. 
     Mgr. Herbert Pavera

Dožínek se zúčastní přátelé 
z družebních vesnic Linum a Rudy

Letošních oslav Bolatických dožínek se zúčastní i naši partneři z družebních vesnic Linum 
a Rudy. 

A  každá z těchto obcí se předvede našim spoluobčanům. Představitelé polských Rud na slav-
nostní mši svaté za poděkování za úrodu darují naší obci a farnímu společenství dřevěnou 
sochu sv. Stanislava, patrona kostela požehná Otec Przemek. Německá vesnice Linum před-
staví v programu Dožínek skupinu Sweet Girls, kterou tvoří dívky od 8 – 24 let a předvedou 
divákům krásné irské tance. Hosté z Linum přijedou již ve čtvrtek 30. 8. večer (okolo 30 
občanů) a u nás zůstanou až do neděle 2. 9. 2007. Čeká je zajímavý program. V pátek navštíví 
zajímavá místa našeho okresu (zámek Raduň nebo Hradec nad Moravicí, areál Hlučínského 
jezera) a naši obec (sportovní hala, koupaliště) a v sobotu se zúčastní oslav Dožínek.
Zapojení mládeže do mezinárodní spolupráce je i velkým předpokladem pro další budoucí 
spolupráci družebních vesnic.          Mgr. Herbert Pavera

Strategický plán rozvoje obce finišuje

Členové komisí pro tvorbu Strategického plánu začleněni do tří pracovních skupin (Fungování 
obce a ekonomika, Lidský potenciál a obyvatelstvo, Infrastruktura a životní prostředí) projed-

nali závěrem června problémové okruhy, priority a opatření  Strategického plánu rozvoje obce 
Bolatice a v současné době zpracovávají konkrétní projekty pro jednotlivé okruhy a opatření tak, 
aby se naše obec mohla v průběhu příštích let rozvíjet v souladu s ekonomickými možnostmi 
obce.
Bližší informace o tvorbě Strategického plánu naleznete na internetových stránkách obce 
www.bolatice.cz v sekci Strategický plán.
Pravděpodobně v průběhu října se uskuteční veřejná prezentace výsledků Strategického plánu 
rozvoje obce.                Mgr. Herbert Pavera

Bolatický MAXIHLUKFEST

Zatím poslední 4. ročník MAXIHLUKFESTu 
proběhl dne 20. 7. 2007 v areálu Myslivecké 

chaty Křeménky. Tento punkově-rockově-meta-
lový svátek tentokrát přilákal přes 400 platících 
návštěvníků. Pořadatelé chtěli tento ročník posu-
nout poněkud dále oproti předchozím akcím jak 
rozsahem, tak i kvalitou produkce. Jako hlavní 
tahouni akce byly vybrány kapely Czech Sepultura 
revival a HC3, dále vystoupily kapely Helpness, 
Firezone a místní SZP. 
Celá akce proběhla bez problémů a dle očeká-
vání a všechny kapely předvedly posluchačům to 
nejlepší ze své produkce, jak je slyšet i z ohlasů 
spokojených návštěvníků. Další ročník Hlukfestu 
v Bolaticích se proto zdá více než pravděpodobný 
a je vidět, že i tato punková, rocková a metalová 
muzika má v obci a okolí své věrné posluchače.
Velký dík patří všem, kteří se na akci podíleli 
organizačně i všem sponzorům akce:
• Davidu Jakšovi - moderátorovi akce
• Obecní úřad Bolatice a Komise pro mládež, 
volný čas a sport 

•Myslivecké sdružení Křeménky 
•Sbor dobrovolných hasičů Bolatice 
•GRANDE Studio a Mgr. Petr Řehánek 
•AUDIT WEB - Internetové prezentace, účetnic-
tví a daně 
•STŘECHY ERICH STROMSKÝ 
•TRUHLÁŘSTVÍ RENÉ OSMANČÍK 
•ÚDRŽBA BUDOV.CZ s.r.o. 
•AUTOSERVIS STROMSKÝ 
•AUTO - PNEU SERVIS LEHNERT 
Informace a fotogalerie z této akce i z předešlých 
ročníků naleznete na internetových stránkách 
www.bolatice.cz/hlukfest.
Poděkování patří také  členům Komise mlá-
deže, sportu a pro volný čas a jejich rodinným 
příslušníkům, kteří obětavě roznášeli po regionu 
plakáty a organizačně zabezpečili hladký průběh 
Maxihlukfestu.
Velký dík patří ing. Radimu Herudkovi za výbor-
nou organizační přípravu akce a spolupráci 
s ostatními organizátory Hlukfestu.
      Mgr. Herbert Pavera

Výstava sběratelů se uskuteční 
o víkendu 6. – 7. října 2007

Každé dva roky pořádal Obecní úřad Bola-
tice výstavu podnikatelů a řemeslníků.

Protože však ze strany firem byl o výstavu 
stále menší zájem, rozhodli jsme se uskuteč-
nit jinou prezentaci.

V naší obci je mnoho občanů, kteří se 
zabývají sbíráním různých věcí. A právě těmto 
lidem a jejich koníčkům je určena výstava 
sběratelů, která se uskuteční v sobotu 6. 
října a v neděli 7. října 2007 v sále KD.
Všichni, kteří mají rádi zajímavé a hezké věci, 
se mohou těšit na nádherné sbírky nářadí, 
oděvů a věcí z Austrálie a Tichomoří, sbírku 

vojenského materiálu z 1. a 2. světové války, 
sbírku holí, čepic, odznaků, pohlednic, nále-
pek, atd.

Součástí výstavy bude také výstava foto-
grafií ANGLIE V NÁS. Výstava je o životě 
v současné Británii a o lidech z Hlučínska, 
kteří tam žijí a pracují. Z Bolatic je tam Aleš 
Thiel, z Dolního Benešova například Daniela 
Vojvodová a Jiří Slivka. 

Na bolatickou vernisáž přislíbila účast 
Daniela Vojvodová, která je jednou z portré-
tovaných. 
    Mgr. Herbert Pavera

Do průmyslové zóny míří další investoři

Do průmyslové zóny Bolatice u hřiště při-
jdou další investoři. Během prázdnin 

podepsala obec kupní smlouvu se čtyřmi 
zájemci, kteří si koupili téměř 3 ha pozemků.
Svá sídla budou mít u nás v zóně firmy Hotjet, 
Ostrava, výrobce tepelných čerpadel, firma 
Vendula, D. Benešov, zámečnická firma zabý-
vající se výrobou ocelových konstrukcí, která 
se specializuje  na výrobu pyrolysních a suší-

cích pecí, dále vyrábí různé typy kontejnerů 
a ocelových konstrukcí, firma Elektro Pavelek, 
Opava, která chce vyrábět domácí dorozu-
mívací techniku (elektrický vrátný) a do zóny 
míří také místní zámečnická firma manželů 
Mochových.

V zóně tak zůstává volných necelých 6 ha 
pozemků, o které snad budou mít zájem další 
naši i okolní investoři.
  Mgr. Herbert Pavera



Kruhová křižovatka 
v centru obce je již v provozu

Obec Bolatice ve spolupráci s Moravskoslezským krajem zafinancovala výstavbu druhé křižo-
vatky v obci, která by měla výrazně přispět ke zklidnění dopravy v centru obce.

Firma Strabag, která prováděla stavbu, zvládla realizaci akce za plného provozu a řidiči si 
plynule zvykali na nový provoz. Snad ani po ukončení stavby nebudou mít řidiči ani chodci pro-
blémy, přestože někteří řidiči i občané nemají s tímto typem křižovatky žádné zkušenosti.

Zbývá dokončit chodníky kolem křižovatky (realizaci provádějí naše TS) a další drobné úpravy, 
jako je výsadba zeleně apod. 

Správa silnic MSK se také zasadila o to, aby byl do konce září (října) až ke kolejím opraven 
povrch ul. Nádražní, a tak nový koberec ocení nejen řidiči, ale i občané bydlící u této silnice. 
Měla by se jim snížit prašnost a také hluk.

Při výstavbě kruhové křižovatky se také vyskytly problémy, kdy jsme při otevření starých šach-
tic (některé byly zaasfaltovány) s hrůzou zjistili, z čeho je udělána kanalizace v křižovatce.

Naštěstí pan Rudolf Balarin a jeho kolegové z TS rychle zareagovali a betonové koryto přikryté 
překlady vyměnili za plastové roury a také zhotovili novou šachtici.
Alespoň tak víme, že máme kanalizaci v centru obce v pořádku.
P.S.:  Upozornění i pro cyklisty – do kruhové křižovatky se vjíždí vždy vpravo a po 
vnějším okraji kruhové křižovatky!!!      Mgr. Herbert Pavera

A co se v obci udělalo ještě 
v době prázdnin?

Kromě velkých staveb zahájených (a u některých i dokončených) v minulých měsících se 
v obci realizovaly i další menší investice.

V obytné zóně na ul. U Hřiště byly zrealizovány inženýrské sítě pro dalších 6 nových RD, 
naproti hřiště FK byl u rodinných domků na ul. U Hřiště upraven protihlukový val, v Borové byla 
instalována tlaková stanice v areálu MŠ pro posílení tlaku vodovodu, kolem nové tělocvičny 
byl vybudován malý chodník s osvětlením pro návštěvníky tělocvičny, aby mohli chodit do haly 
přímo z parkoviště, začala se opravovat zeď hřbitova, atd.

Všechny tyto uvedené akce realizovali a organizovali pracovníci TS Bolatice.
             Mgr. Herbert Pavera

Co bychom měli udělat ještě 
v následujících týdnech

V podzimní části roku dokončí obec investici do rekonstrukce ulic Náplatková, Luční, zahá-
jíme výstavbu dalších inženýrských sítí v průmyslové zóně, pro nové bytové domy na ul. 

Drožstevní budeme pokračovat v drobných opravách chodníků a s největší pravděpodobností 
začneme budovat nové  parkoviště u obchodního střediska Tempo (Jednota), popř. upravíme 
povrchy některých ulic, kde jsou v cestě větší nerovnosti. Do konce října by měl být opraven 
chodník na starém hřbitově.

Co se však v obci udělá  rozhodne Zastupitelstvo obce v září podle vývoje naplňování roz-
počtu obce.            Mgr. Herbert Pavera

Sklo zkusíme třídit od října 
na barevné a čiré

Vzhledem k trendu k většímu třídění odpadů přistoupí i obec Bolatice zkušebně od října ke 
třídění skla na barevné a čiré.

I nadále budeme sklo dávat do kontejnerů na sklo, které budou označeny nápisem „barevné 
sklo“, „čiré sklo“.
Odpadní sklo je výbornou surovinou k dalšímu zpracování a zpracovatelé této suroviny požadují 
více třídit sklo.
Roztříděním skla pomůžeme k většímu využití této suroviny a zároveň obec získá více financí za 
třídění odpadů a nebude muset dramaticky zvyšovat ceny za odpady.
Pokud se v době od října do prosince třídění skla u nás uchytí, budeme v tom pokračovat 
i v dalším roce a přidáme nové kontejnery, popř. zřídíme další sběrná místa skla.
              Mgr. Herbert Pavera

27. října 2007 se uskuteční další sběr starých 
oděvů a věcí

Diakonie Broumov, se kterou obec spolupracuje při jarním sběru šatů a starých věcí se na nás 
obrátila s žádostí o další uspořádání sběru starých oděvů. 

I když nepředpokládáme, že se nasbírají dvě plné AVIE materiálu, zorganizujeme sběr v sobotu 
27. října 2007.

Pokud máte doma nepotřebné oděvy, hračky, věci, můžete je donést do sálu KD Bolatice, ale 
pečlivě zabalené v krabicích či pytlích (z důvodu přepravy).

Pomůžete lidem, kteří nemají na zakoupení oblečení a kteří těžce shánějí práci.
Šaty a věci, které se již nedají dále použít se totiž likvidují a na jejich likvidaci se podílejí 

postižení lidé a lidé ze slabých sociálních komunit.          Mgr. Herbert Pavera

Na ulicích okolo školy, školky a hřbi-
tova vznikla zóna s omezenou 

rychlostí

Obec Bolatice již dva roky připravovala nové 
dopravní značení na ulicích okolo školy 

a školky.
Nějakým způsobem chtěla zvýšit bezpečnost 
chodců, především dětí, pohybujících se pře-
devším na ulicích Luční, Školní, Slunečná.
Na základě připomínek občanů a po konzul-
taci s projektantem komunikací a npor. L. 
Hruškou z Dopravní policie v Opavě, jsme zvo-
lili dopravní značení, které na ulicích Luční, 
Školní, Nová, Příčná, Slunečná, Náplatková 
vytvoří zónu s omezenou rychlostí 30 km/hod. 
a zároveň upozorní na pohyb dětí na vozovce.
Na všechny křižovatky přijdou nové dopravní 
značky, a tak se řidiči již nebudou moci 
vymlouvat na staré a nečitelné dopravní 
značky.

Na ul. Slunečná přibudou i dopravní značky 
omezující stání na této ulici po jedné straně a 
upozorňující na parkoviště u hřbitova.

Toto značení by mělo přispět k větší prů-
jezdnosti této ulice, auta budou parkovat max. 
na jedné straně a neměla by bránit vjezdu 
občanům na jejich pozemky.

Věříme, že dopravní značení nejen zklidní 
dopravu, ale také zvýší bezpečnost především 
našich nejmenších, kteří každodenně putují 
těmito ulicemi do školy i ze školy.

Vzhledem k nekázni některých řidičů však 
máme určité obavy i z nerespektování tohoto 
dopravního značení, a tak nám snad pomůže 
Policie ČR nebo Městská policie Kravaře při 
kontrolách dodržování pravidel silničního pro-
vozu.           Mgr. Herbert Pavera



Občané z ulice Padoly si také vyžádali 
zklidnění dopravy

Kdysi velmi neoblíbené retardéry si získávají stále více příznivců.
Prahy z kovu či plastu totiž pomáhají zklidnit dopravu a výrazně snižují rychlost projíždějících 

silničních vozidel.
A tak nové dva retardéry byly nainstalovány na ul. Padoly, aby i v této části obce přispěly 

k větší bezpečnosti silničního provozu.            Mgr. Herbert Pavera

Nové přechody pro chodce!

Nové přechody pro chodce, vedoucí k větší 
bezpečnosti chodců, spolunavrhli žáci loň-

ských 5. tříd v rámci Evropského týdne mobility 
a akce „Bezpečně do školy“.

Děti si všimly, že na hlavních silnicích chybí  
v některých místech přechody pro chodce, které 
by jim zaručily bezpečnější cestu do školy.

A tak na ulici Hlučínská byly vybudovány dva 
nové přechody, jeden u křižovatky s ulicí Dolní 
a druhý u křižovatky s ulicí Svobody (u kaple 

sv. Mikuláše).
Třetí přechod pro chodce u hřiště na 

ul. Opavská zvýší bezpečný přechod cesty 
návštěvníkům sportovního areálu i dalším 
občanům.
V příštím roce by tyto přechody i ostatní 
přechody pro chodce v obci měly být více 
nasvětleny pro bezpečnější přechod chodců 
ve večerních hodinách.
                Mgr. Herbert Pavera

Stání na místních komunikacích se nevyplácí

Již více jak pět let obec upozorňuje občany, 
že nemají parkovat auty na místních komuni-

kacích, protože porušují vyhlášku č. 361/2000 
o provozu na komunikacích (je zákaz stání 
vozidlem na komunikaci, pokud vedle  stojícího 
vozidla není šířka vozovky ještě  min. 6 m!).

Někteří řidiči již v minulosti obdrželi letáčky 
s upozorněním na nesprávné parkování a někteří 
také pokuty za tento dopravní přestupek.

V polovině srpna Police ČR Kravaře pro-
váděla opět po delším čase kontrolu vozidel 
stojících na komunikacích a našla se spousta 
hříšníků, kteří museli zaplatit pokutu. Slýchá-
váme někdy, že se občané při placení pokut 

dozvídají od policistů, že starosta vyžaduje 
kontroly parkujících vozidel. 

Starosta obce však nic nevyžaduje. Jen 
upozorňuje ty, kteří mají dohlížet na dodržo-
vání bezpečnosti (v tomto případě dopravní 
bezpečnost), aby si řádně plnili své úkoly 
stejně jako v jiných zemích EU.
A starosta také reaguje na přání řady občanů, 
kterým se nelíbí parkování aut na cestách 
a mnohdy jim i překáží zaparkovaná auta při 
úklidu cest, vjezdu na vlastní pozemek, atd. 

Pokud je někdo kvůli pokutě naštvaný, měl 
by být naštvaný především na sebe a na svoji 
nekázeň.      Mgr. Herbert Pavera

Obec si objednala knihu „Dějiny Bolatic“

Před osmi lety (1999) jsme se v naší obci 
poprvé rozhodli zpracovat publikaci o naší 

historii. Tehdy se úkolu zachytit historii obce 
ujal PaedDr. Josef Drozd a zpracoval velmi hezký 
a zajímavý Almanach, který obec vydala u příle-
žitosti 750 let od 1. písemné zmínky o naší obci. 
Během dalších let jsme však zjistili, že v okol-
ních obcích začínají vydávat krásné a podrobné 
knihy o historii těchto obcí, na jejichž zpraco-
vání se podíleli historikové z Opavy.

Vzhledem k blížícímu se dalšímu kulatému 
výročí v historii obce (760. let od 1. písemné 
zmínky) se rozhodlo zastupitelstvo obce objed-

nat podrobnější knihu o historii Bolatic.
Nelehkého úkolu se ujal PhDr. Václav Štěpán 

z Opavy-Kylešovic, bývalý pracovník Zemského 
archivu v Opavě, který má velké zkušenosti 
s podobnými knihami, mj. již napsal knihu pro 
Bělou, píše pro Chuchelnou, Bohuslavice.

Konečnou verzi knihy Dějiny Bolatic získá 
obec v polovině roku 2010 a do podzimu 
téhož roku by měla být kniha vydána.

Občané obce i její rodáci by tak mohli 
k Vánocům 2010 dostat krásný dárek v podobě 
podrobně zpracované historie obce Bolatice.
      Mgr. Herbert Pavera

Ulice Příčná a část ulice kolem fary 
byly o prázdninách opraveny

Po více jak třech plánovaných letech byly zrekonstruovány ulice Příčná a část ulice Luční 
kolem fary. Cesty do školy i do kostela tak získaly nový povrch a všem se snad půjde radost-

něji za učením i za pozvednutím ducha.
Náklady oprav přesáhly 1,1 mil. Kč.
Investici zrealizovala firma Bögl&Krýsl – Silnice Morava, Krnov, která v loňském roce vyhrála 

výběrové řízení. Část komunikace kolem „staré školy“ zatím zůstala neopravena. Stávající stará 
silnice, vybudována před několika staletími z kamenů, by měla být v příštím roce upravena tak, 
že kameny  z cesty budou vybrány a budou nově položeny. 

I když „hrbolaté kočičí hlavy“ mají své odpůrce, je tato část komunikace již poslední ukázkou 
starobylých staveb silnic v naší obci a rádi bychom tuto historickou cestu zachovali i pro nové 
generace v současné podobě. 

Věříme, že občané ocení snahu obce o zachování dědictví našich dědů a pradědů.
             Mgr. Herbert Pavera

Díky státní dotaci může obec opravit 
další komunikace v obci

V březnu letošního roku požádala obec Ministerstvo pro místní rozvoj o dotaci z programu 
Podpory rozvoje  severozápadních Čech a Moravskoslezského regionu na projekt Přístupové 

komunikace k podnikatelským subjektům – rekonstrukce ul. Luční a Náplatková.
V rámci tohoto projektu obec nejen zlepší životní prostředí občanů na obou ulicích, ale také 
podpoří malé a střední podnikatele a zemědělce, kteří mají své firmy či hospodářství v této 
části Bolatic. Celkové náklady na rekonstrukci obou ulic budou asi 4,6 mil. Kč, z čehož 3,3 mil. 
Kč činí státní dotace. Celá stavba, kterou provádí firma Bögl & Krýsl – Silnice Morava, Krnov, by 
měla být dokončena nejpozději do konce listopadu letošního roku.
            Mgr. Herbert Pavera

Evropská databanka
Obec Bolatice se stala 
partnerem Evrop-
ské databanky. Na 
stránkách Evropské 
databanky (www.edb.cz) jsou k dispozici informační služby 
o podnikatelských subjektech.
Odkaz je umístěn na bolatických stránkách www.bolatice.cz.

Sdružení obrany spotřebitelů
Obec Bolatice se stala partnerem Sdružení 
obrany spotřebitelů a občané mají nyní mož-
nost požádat o pomoc nebo využít zkušeností 
spotřebitelů z celé ČR na stránkách Spotře-
bitelské poradny. Odkaz najdete na bolatic-
kých stránkách www.bolatice.cz

Jaký je postup při rušení žump a septiků

1)  Vyplnit žádost – OZNÁMENÍ O ZÁMĚRU V ÚZEMÍ K VYDÁNÍ ÚZEMNÍHO SOUHLASU 
2)  Doložit – DOKLAD O VLASTNICTVÍ (pokud není žadatel vlastníkem nemovitosti, musí dodat 
     písemný souhlas vlastníka)
3)  KOPIE KATASTRÁLNÍ MAPY S VYZNAČENÍM DOTČENÉHO POZEMKU
4)  NÁKRES PŘEPOJENÍ KANALIZACE S POPISEM
5)  V případě nového napojení do obecní kanalizace – SOUHLAS OBCE BOLATICE
      Ing. Miroslav Selingr – vedoucí Stavebního úřadu Bolatice

Zájezd do Beskyd 15. 9. 2007
 Turistický oddíl  Bolatice pořádá v sobotu 15. září 2007 zájezd do Beskyd.
 A. Horečky-V. Javorník-Pindula
 B. Horečky-V. Javorník-Pindula-Radhošť-Pustevny
 C. Lanovka Pustevny-Radhošť a zpět
 D. Koupání Aquapark Olešná
 Odjezd 7,30 hod.  Cena zájezdu 180,- Kč.



Evropský den bez aut bude i v Bolaticích
V týdnu od 

16. do 22. 
září 2007 
uspořádá OÚ 
Bolatice ve 
spolupráci se 
ZŠ a MŠ Bola-

tice, Sborem dobrovolných hasičů Bolatice, 
Dětskou organizací Kondor, Klubem turistů 
a Cykloservisem  Schindler Kobeřice kampaň 
v rámci Evropského týdne mobility (ETM). 
Tento týden je v celé Evropě věnován udrži-
telnému způsobu dopravy. Úřady i různé orga-
nizace podporují aktivity vedoucí ke zlepšení 
bezpečnosti silniční dopravy, ke zvýšení pově-
domí veřejnosti o škodách, které způsobuje 
nadměrný provoz automobilové dopravy, jak 
je důležité omezit ježdění auty, co je potřeba 
udělat pro zlepšení ovzduší, životního pro-
středí, atd.
Zapojte se i Vy do této kampaně!
Zkuste změnit své návyky a začít s tím právě 
během Evropského týdne mobility!
Nebudete sami, neboť více lidí tento týden 
vymění auto za kolo, půjde do práce a zpět 
pěšky, začne lépe třídit odpady, atd.
A jaké akce jsme pro Vás připravili u nás 
v Bolaticích?
1) Během ETM obdrží děti ve škole letáčky 
o významu ETM, o důležitosti změny každo-
denních špatných návyků, o tom, jak pohyb 
prospívá zdraví,...
2) OÚ k týdnu ETM provedl tato trvalá 
opatření ke zlepšení bezpečnosti silniční 
dopravy v obci:
a) Na ulici Hlučínská byly vybudovány dva nové 

přechody pro chodce a jeden byl vybudován na 
ul. Opavská
b) Ve spolupráci s Moravskoslezským krajem 
obec vybudovala kruhovou křižovatku v centru 
obce
c) Na ul. Padoly byly instalovány dva retar-
déry.
d) Na ulicích Luční, Školní, Náplatková, Slu-
nečná, Nová, Příčná byla vybudována zóna 
s omezenou rychlostí 30 km/hod. a s upozor-
něním na pohyb dětí na vozovce
3) Ve čtvrtek 20. září se uskuteční tyto 
akce:
a) Koloběžkové závody pro nejmenší děti na 
ul. Školní – spojené s uzavřením této ulice 
pro automobily v době od 16,00 – 17,00 hod. 
(Koloběžky s sebou!)
b) Malování na asfalt – v areálu MŠ a ZŠ
c) Na kole jen s přilbou – ukázky jízdy zruč-
nosti přes překážky, kterou si můžete také 
vyzkoušet, ukázky jak správně na kole projet 
křižovatkou, jaké kolo je správné pro cesty 
přes les, po silnici, v kopcích, které cyklistické 
přilby nejlépe ochrání naše zdraví při cestách 
na kolech
4) Žáci ZŠ se pokusí opět najít chyby 
v dopravním značení v obci a navrhnou 
další opatření  pro zvýšení bezpečnosti dětí 
i dospělých.
5) Klub turistů uspořádá cyklistický výlet 
v sobotu 22. 9. nebo v neděli 23. 9. 2007.
Zapojte svou rodinu, kamarády a sousedy.
Věřte, že změna Vašeho chování povede ke 
zlepšení situace v naší obci, ať už v oblasti 
životního prostředí, silniční dopravy či 
v mezilidských vztazích.
  Mgr. Herbert Pavera

Dny zdraví v Bolaticích
Naše obec se letos podruhé zapojí do celo-

státní kampaně Národní sítě zdravých 
měst (NSZM) „Dny zdraví“.
V období od 6. do 9. října 2007 se uskuteční 
několik zajímavých akcí, které podpoří nejen 
fyzickou zdatnost občanů, ale zvýší i povědomí 
občanů o ochraně zdraví a také o tom, jak 
udržet v těle zdravého ducha!
V rámci této kampaně obec 
uspořádá  akce:
1. Výstavu sběratelů – koná 
se v sobotu 6. 10. a v neděli 
7. 10. 2007 v sále Kulturního 
domu Bolatice.
Výstava by měla ukázat našim 
spoluobčanům, co vše se dá 
dělat pro vlastní potěšení, jak si zlepšovat 
náladu sbíráním zajímaných věcí i jak si 
udržet zdravou psychiku.
2. Pochod za zdravím Naučnou stez-
kou v Chuchelenském lese se uskuteční 
v sobotu 6. října se startem od 14,00 hod. 
od Kulturního domu Bolatice. 
Věříme, že letos nabídku na krásnou pro-
cházku v délce asi 9 km využije daleko více 
našich  spoluobčanů než v roce 2006. 
Pochod vede krásnou lesní krajinou, kde se 
seznámíte s dřevinami, bylinami i zvěří našeho 
lesa a během cesty můžete plnit různé zají-
mavé úkoly, mj. šplh do srázu pomocí lana na 

Pinkadélku, střelba ze vzduchovky na skládce 
v Borové, atd. Akci pořádá OÚ Bolatice ve spo-
lupráci s turisty a Dětskou organizací Kondor.
3. Den Zdraví v Bolaticích se bude konat 
v úterý 9. října v době od 17,00 do 20,00 
hod. v sále KD Bolatice. 
 V rámci tohoto dne si můžete nechat změřit 

objem plic,  tlak krve, množství 
cukru v krvi, 
cholesterol, zopakujete si 
poskytování 1. pomoci, ochut-
náte výrobky zdravé výživy 
z naší školní jídelny, sezná-
míte se s produkty doplňkové 
stravy, s různými ortopedickými 
výrobky, můžete využít metody 

k odnaučení kouření, atd.
Tuto akci pořádá OÚ Bolatice ve spolupráci 
s lékaři (MUDr. J. Rafajová, praktický a interní 
lékař, MUDr. J. Lebeda – praktický 
lékař, MUDr. D. Onderka – zubní lékař, 
MUDr. P. Pravda – plicní lékař), s lékárnou 
U Zlaté rybky Kobeřice, pobočka Bolatice, 
s Českým červeným křížem v Opavě, se Školní 
jídelnou ZŠ a MŠ Bolatice, s paní A. Škovrán-
kovou, firmou Revitalia – antinikotinové tera-
pie, ....
Přijďte, zapojte se do aktivit pro zdraví 
a podpořte tak své vlastní zdraví!
  Mgr. Herbert Pavera

Hasičský záchranný sbor MSK děkuje JSDHO 
Bolatice za nezištnou pomoc  JSDHO Bolatice

Ředitel územního odboru Opava HZS MSK 
zaslal obci Bolatice děkovný dopis za účast 

hasičů JSDHO Bolatice na mezinárodním tak-
tickém cvičení s polskými hasiči v Sudicích 
a okresním taktickém cvičení složek IZS také 
v Sudicích.
V obou případech se dobrovolní hasiči zhostili 
svých úkolů velmi zodpovědně. 

Mimo cvičení zasahovala JSDHO Bolatice 
v letošním roce již u 16 událostí, z toho u 10 samo-
statně. To svědčí o dobré organizaci v jednotce 
a o tom, že hasiči jsou spolehliví a my je můžeme 
kdykoliv bez obav povolat k mimořádné události. 

Ředitel ÚP Opava děkuje hasičům za nezišt-
nou pomoc, které se od nich dostává lidem 
v případě různých mimořádných událostí a také 
za součinnost při cvičeních, která jsou pro 
společný výcvik profesionálních a dobrovolných 
hasičů nezbytná. 

Také děkuje Zastupitelstvu obce Bolatice 
i starostovi obce za podporu nejen jednotky 
SDH obce, ale také za podporu Sdružení dob-
rovolných hasičů v Bolaticích, které připravuje 
další nové členy výjezdové jednotky a stará se 
o mládež a dorost.

             Pplk. Ing. Břetislav Janošek

Kulturní akce září, říjen 2007:
1. 9.  - Dožínky
17. - 21. 9. – Evropský týden mobility (Den bez aut, Malování na asfalt, Na kole s přilbou)
21. - 23. 9. – Obecní zájezd
6. - 7. 10.  – Výstava sběratelů (je nutné, aby se zájemci, kteří se chtějí prezentovat na této
                     výstavě, nahlásili na OÚ Bolatice, u p. Bočkové, nejpozději do 20. 9. 2007!)
8. - 21. 10. – Dny zdraví (Pochod za zdravím, Den zdraví)
13. 10.  – koncert EVY A VAŠKA
25. 10.  – zájezd do divadla J. Myrona v Ostravě na operetu Ostrov milování (rezervace 
                     vstupenek na OÚ Bolatice, u p. Bočkové)
27. 10.  – Humanitární sbírka 
30. 10.  – Den strašidel

2 roky za námi..............

Úmysl obnovit provoz jednotřídního oddělení 
MŠ na Borové se vyplatil. V letošním školním 

roce docházelo 20 dětí a z iniciativy rodičů už 
půl roku funguje i odpolední provoz. O tom, že 
rodičům není lhostejno, v jakém prostředí tráví 
jejich děti svůj „DĚTSKÝ ČAS“, svědčí zájem i 
materiální výpomoc místních sponzorů.

Chtěla bych touto cestou poděkovat  p. 
Haferovi za darování školních a didaktických 
pomůcek, p. K. Uvarovi za koberec do herny, p. 
R. Uvarovi za DVD přehrávač, Mini – marketu 
p. Lenky Kurkové za mikulášské a velikonoční 
balíčky, p. D. Langrové a všem maminkám, 
které přispívají sladkostmi a občerstvením na 

dětské akce pořádané v prostorách MŠ.
Poslední akcí a tečkou za letošním školním 

rokem byla „ZAHRADNÍ SLAVNOST“ s táborá-
kem a obrovským skákacím hradem. Na pří-
jemně prožitém odpoledni měli velkou zásluhu 
manželé Haferovi, kteří zajistili hrad , dřevo na 
táborák i lavičky k posezení a manželé Uva-
rovi, kteří si vzali na starost občerstvení pro 
všechny věkové kategorie.

Kéž nám pocit z příjemně stráveného odpo-
ledne vydrží a dodá chuť a elán do další práce 
v novém školním roce.
Za rozjařené dětské oči děkuje
   třídní učitelka Iveta Komárková

Fotografie z Myslivecké slavnosti, která proběhla 
15. 7.  2007 v areálu chaty na Křeménkách



Borovské hry 2007

Třetí červnový víkend jsme se vydali na další 
Setkání obcí Borová, tentokrát do Borové 

u Náchoda. Jelo nás asi 27 Borováků, vyrazili jsme 
už v pátek odpoledne. Po přivítání s náchodskými 
i ostatními Borováky a postavení stanů jsme se 
zapojili do zpěvu a tance v místním hostinci, kde 
hrálo na kytary a jiné nástroje asi 12 místních 
hudebníků. Druhý den dopoledne jsme sestavili 
soutěžní družstvo a začaly Borovské hry. Soutěže 
tentokrát probíhaly pro všech 7 družstev souběžně, 
jen družstva postupně měnila stanoviště a plnila 
různé úkoly / hledání součástí oblečení potmě 
v pytli, chůze se zavázanýma očima podle provazů, 
zpěv určené písně i její pohybové ztvárnění.../. 
Výsledky byly známy až po skončení všech disci-

plín. Našemu družstvu ve složení Láďa Stuchlík, 
Simona Adamcová, Viktor Vološevič, Bára Seidle-
rová, Zdeněk Seidler a Božka Mrovcová se podařilo 
vybojovat skvělé 3. místo! Večer pak následovala 
taneční zábava a diskotéka, předvedení španěl-
ských a břišních tanců, koncert místní kapely. 

Ráno jsme se ještě podívali na slavnostní průvod 
ke kostelu, kde světili prapor místních hasičů, roz-
loučili jsme se a rozjeli domů. Příští Borovské hry 
by se měly konat na Slovensku, v Borové, která leží 
jen asi 4 km od naší družební vesnice Dolany. Další 
rok bychom měli nabídnout pohostinství my. Zatím 
se můžeme zase rok na své borovské přátele těšit. 

Za Osadní výbor Daniela Langrová

Letní slavnost na Borové

V sobotu 23. června jsme uspořádali pro poba-
vení Borováků a jejich hostů "Letní slavnost". 

I když nám počasí moc nepřálo, a dokonce 
pohrozilo krátkým deštěm, na hřišti bylo veselo. 
Od 15 hodin hrála dechovka J. Langra, děti ská-
kaly v nafukovacím hradu, mohly si zastřílet na 
střelnici, vyhrát v kole štěstí a zahrát si různé hry. 
Pro všechny bylo připravené bohaté občerstvení. 
Šikovní hoši na skateboardech předvedli působivou 
ukázku svého umění a program vyvrcholil nabídkou 
"cestovní kanceláře Borovský ráj", kde jsme mohli 

vidět módní přehlídku národností celého světa od 
Turecka až po Kubu. Program se líbil, což přítomní 
diváci ocenili velkým potleskem. Pak už pokračo-
vala zábava diskotékou, u které se všichni bavili až 
do rána. Myslím, že se slavnost líbila, i když jsme 
očekávali, že se přijde pobavit víc lidí. Možná je 
odradilo počasí, přesto mohou litovat, že se nepři-
šli podívat. 

Děkuji všem, kteří pomohli s organizací slav-
nosti a hlavně všem účinkujícím v programu. 
Za Osadní výbor Daniela Langrová

Dávky sociální péče
Rozhoduje a poskytuje Městský úřad Kravaře 

– odbor sociálních věcí
Mimořádné výhody pro těžce zdravotně 
postižené občany 
určeno občanům starším jednoho roku 
s těžkým zdravotním postižením 
(výhody I., II., III. stupně - průkazy TP, ZTP, 
ZTP/P).
Jednorázové příspěvky na opatření zvlášt-
ních pomůcek 
určeno těžce zdravotně postiženým občanům 
ke kompenzaci následků postižení. Poskytuje 
se v případě, že pomůcku nepropůjčuje nebo 
plně nehradí zdravotní pojišťovna (při čás-
tečné úhradě se k této skutečnosti přihlíží při 
stanovení výše příspěvku). 
Příspěvek na úpravu bytu  
určeno občanům s těžkými vadami nosného 
nebo pohybového ústrojí a občanům úplně 
nebo prakticky nevidomým. Přihlíží se k pří-
jmům a k majetkovým poměrům žadatele 
a jeho rodiny. 
Výše příspěvku - do 70 % prokázaných nákladů, 
nejvýše však do 50 tis. Kč, popř. do 100 tis. 
Kč (u stavebních úprav spojených s instalací 
výtahu).
Příspěvky na zakoupení, celkovou opravu 
a zvláštní úpravu motorového vozidla 
určeno občanům s těžkými vadami nosného 
nebo pohybového ústrojí (nesmějí být celo-
ročně umístěni v ústavu sociální péče a musí 
být odkázáni na individuální dopravu).
Příspěvek se poskytne též rodiči nezaopatře-
ného dítěte, staršího 3 let, které má těžkou 
vadu nosného nebo pohybového ústrojí, je 
úplně nebo prakticky nevidomé nebo mentálně 
postižené (ZTP/P) - dítě může být umístěno 
celoročně v ústavu, rodič ho musí pravidelně 
navštěvovat. Přihlíží se k majetkovým pomě-
rům žadatele a jeho rodiny. 
Výše příspěvku - zakoupení - max. 100 tis. 
Kč, celková oprava - max. 60 tis. Kč, zvláštní 
úprava - v plné výši. Příspěvek lze poskytnout 
opětovně nejdříve po uplynutí 5 let.
Příspěvek na provoz motorového vozidla 
poskytuje se na období kalendářního roku 
občanu, který je držitelem motorového vozidla, 
jehož zdravotní stav odůvodňuje přiznání mimo-
řádných výhod II. nebo III. stupně (s výjimkou 
neslyšících) a vozidlo bude používat pro svou 
pravidelnou dopravu nebo dopravu manžela, 
dítěte či jiné blízké osoby za výše uvedených 

podmínek nebo který je rodičem nezaopatře-
ného dítěte, které je léčeno na klinice fakultní 
nemocnice pro onemocnění zhoubným nádo-
rem nebo hemoblastosou (nezbytné léčení 
akutní fáze). 
Výše příspěvku na dvoustopé vozidlo (auto) 
činí – ZTP/P -  9.900,- Kč, ZTP – 6.000,- Kč. 
Jednostopá vozidla (moped, motorka) - ZTP/P 
– 4.200,- Kč, ZTP - 2.300,- Kč. 
Příspěvek na individuální dopravu 
poskytuje se na období kalendářního roku 
občanu s těžkou vadou nosného nebo pohy-
bového ústrojí, občanu úplně nebo prakticky 
nevidomému a rodiči nezaopatřeného dítěte, 
které je léčeno na klinice fakultní nemocnice 
pro onemocnění zhoubným nádorem nebo 
hemoblastosou (nezbytné léčení akutní fáze). 
Výše příspěvku činí 6.500,- Kč.
Příspěvek na zvýšené životní náklady 
určeno občanům, kteří trvale používají ortope-
dické, kompenzační nebo jiné pomůcky. Výše 
- do 200,- Kč měsíčně.
Příspěvek na úhradu za užívání bezbariéro-
vého bytu a garáže 
určeno občanům s těžkými vadami nosného 
nebo pohybového ústrojí a občanům úplně 
nebo prakticky nevidomým, kteří užívají bez-
bariérový byt. 
Výše - 400 Kč měsíčně na byt, 200,- Kč 
měsíčně na garáž. 
Příspěvek úplně nebo prakticky nevidomým 
občanům 
určeno na krmivo pro vodícího psa. 
Výše - 800,- Kč měsíčně.  
Příspěvek na péči
poskytuje se osobám starším jednoho roku 
věku závislým na pomoci jiné fyzické osoby za 
účelem zajištění potřebné pomoci při úkonech 
péče o vlastní osobu a soběstačnosti. 
Pomoc může poskytovat současně více osob 
blízkých nebo jiných fyzických, avšak pouze 
jedné z nich (a to té, která bude pečovat v nej-
větším rozsahu) může z titulu péče o osobu 
závislou ve II. až IV. stupni být započtena 
tato doba péče jako náhradní doba pro účely 
důchodového zabezpečení. Potvrzení prokazu-
jící dobu péče pro účely zdravotního a důcho-
dového pojištění vydá pečujícím osobám 
obecní úřad, který příspěvek poskytuje.
Pečující osoba může být zaměstnaná, v evi-
denci úřadu práce, studovat, apod. Podstatné 
je jen zajištění potřeb pečované osoby.

Výše příspěvku:

Marcela Bochňáková



Narození:

-  Počet od minulého  vydání        9 

-  Počet od začátku  roku         27   

Manželství

-  Počet od minulého vydání             9

-  Počet od začátku  roku           19 

Úmrtí

-  Počet od minulého  vydání         8

-  Počet od začátku  roku          26  

 Jubilanti  (březen - duben)

92 let - 1, 85 let - 1, 80 let - 5, 75 let - 1,

70 let - 3

Zlatá svatba - 2

 Marcela Bochňáková, matrikářka

- Od 1.09. úřední hodiny opět v úterý a čtvr-
tek od 16:00 do 17:00 hod., pokud někomu 
nevyhovuje tento čas, je možnost se kdykoli 
domluvit na schůzce telefonicky na tel. čísle 
553 655 026 nebo elektronickou poštou na 
adrese: fara.bolatice@volny.cz. Pondělí je 
neúřední den.
- Návštěvy nemocných ve čtvrtek 6. září - ulice 
Luční, Příkopní, Slunečná a Lesní, v pátek 7. 
září - ulice Ratibořská, Hlučínská a Souběžná, 
ve čtvrtek 4. října -  ulice Sokolovská, Druž-
stevní, Horní a Zahradní,  v pátek 5. října - 
ulice 1. Máje, Jasanová, Opavská a Svobody.

- Setkání společenství matek: každý 2. a 4. 
čtvrtek v měsíci v 19:00 hod. 
- Setkání společenství středoškolské mládeže: 
každý 1. a 3. pátek v měsíci v 19:00 hod. 
- Setkání společenství pro mládež vysoko-
školskou a pracující – jednou za měsíc, bude 
upřesněno ve farním časopise a ve farních 
ohláškách.
- Katecheze pro dospělé: každý 1. a 3. čtvrtek 
v měsíci v 19:00 hod.
- Setkání společenství seniorů „La vie Mon-
tante“: ve středu 19. 09. a 17. 10., vždy 
v 16:00 hod. na faře.
- Ministrantské schůzky: v sobotu 8. 09., 22. 
09., 6. 10., 19. 10., vždy v 9,00 hod. na faře
- Dětská mše svatá: každý 2. pátek v měsíci 
v 18:00 hod., před ní od 17:00 hod. předpro-
gram na faře.
- Adorace za nová kněžská a řeholní povolání: 
každý 1. čtvrtek v měsíci bezprostředně po 
večerní mši svaté.
- Pobožnost k Božímu Milosrdenství: každý 3. pátek 
v měsíci bezprostředně po večerní mši svaté
- Mše svatá na Borové: každý poslední čtvrtek 
v měsíci v 18:00 hod. v borovské hasičárně, po 
mši svaté návštěvy nemocných na Borové

- 01.09. – sobota, Bolatické dožínky, mše 
svatá ve 14:00 hod. na poděkování za úrodu. 
Večerní mše svatá není
- 02.09. – neděle, mše svatá v 10:00 hod. za 
žáky, studenty, učitelé a pracovníky školství 
s prosbou o požehnání pro nový školní rok
- 28.09. – pátek, slavnost sv. Václava, státní 
svátek, mše svatá v 9:00 hod. 
- 07.10. – neděle, mše svatá v 7:00 hod. za 
živé a zemřelé členy Živého růžence
- 13.10. – sobota,  mše svatá ve 14:00 hod. 
za živé a zemřelé hasiče z Borové k 80. výročí 
vzniku SDH Borová
- 16.10. – úterý, svátek svaté Hedviky, řehol-
nice, patronky Slezska, slavná mše svatá 
v 18:00 hod. 
- 23.10. – úterý, mše svatá v 17:00 hod. 
v německém jazyce
- Od 28.10. zimní pořad bohoslužeb: večerní 
mše svaté v 17:00 hod.,  úřední hodiny v úterý 
a čtvrtek od 15:00 do 16:00 hod. 
- 1.11. – čtvrtek,  slavnost Všech svatých, mše 
svaté v 6:30 a v 17:00 hod. 
- 2.11. – pátek, vzpomínka všech věrných 
zemřelých, mše svaté v 6:30 a v 17:00 hod. 
P. ThLic. Mgr. Przemysław A. Traczyk, farář

Římskokatolická farnost Bolatice - Události na září a říjen 2007

Letos je to již 22 let, co se krásné zákoutí 
na okraji Borové u Bolatic změnilo ve stře-

disko k chovu koní. Rozsahem nevelké (je zde 
v průměru 20 koní), ale úspěšností v chovu 
i tréninku se Hřebčín Amona zařadil na přední 
místo v republice. Okrajově se zde chovali 
i koně dostihoví, ale těm se věnoval MVDr. Vít 
Holý zejména v bývalém ZD Otice. Tam se zro-
dila sláva 2 leté Glory, která byla vůbec 1. čes-
koslovenskou vítězkou v rámci mezinárodních 
mítinků (1989) a hřebce Alma Tademy, který 
odešel ve stejném roce do chovu jako „kůň 
roku“. Dostihové účinkování ukončil Dr. Holý 
v roce 1993 po vítězství Rozleta ve „Velké Jarní 
Ceně“ v pražské Chuchli, což je jeden z nejvíce 
ceněných „klasických“ dostihů. Nadále se 
věnoval Hřebčín Amona chovu sportovních koní 
pro drezuru a zejména parkurové skákání.

V roce 1993 se na Borové narodil hřebec 
ARAMIS. Syn rakouského Arrase a Amony 
(z vlastního chovu) dal o sobě brzy vědět. 
Dostal se do špičky čtyřletých koní a po deseti 
vítězstvích ve skokových soutěžích byl odpro-
dán do německé stáje olympionika T. Maga-
lowa. Postupně se propracoval až do německé 
reprezentace, kde reprezentoval až do úrovně 
Grand Prix a posléze byl odprodán do Brazí-
lie. V Čechách zanechal pouze 13 potomků, 
v chovu Dr. Holého, ostatní chovatelé ho bohu-

žel nevyužili.
S tímto minimálním počtem hříbat se v roce 

2006 stal neuvěřitelně nejlepším plemeníkem 
České republiky v obrovské konkurenci evrop-
ských hřebců.

Jeho nejlepšími potomky jsou plemenný 
hřebec Argon a klisny Dona, Anabell a Gladi-
ola. Hřebec Argon patří ke špici ČR na úrovni 
„T“, Dona je úspěšná na „ST“, Anabell zvítězila 
v šampionátu šestiletých ČR, Gladiola pak byla 
zejména ve finále šestiletých nejlepší klisnou 
českého chovu a rovněž dosáhla úrovně „ST“. 
Gladiola dodnes reprezentuje Hřebčín Amona 
a je zajímavostí, že její matka Gloriola xx byla 
dobrou dostihovou klisnou, rovněž trénovanou 
na Borové. S hřebcem Arras pak dala ještě vítěze 
výběru mladých hřebců plemene CS Gremlina, 
poté však nešťastně uhynula při porodu.

Matka Aramise, klisna Amona, dala vedle 
Aramise další 2 plemenné hřebce Artemona 
a Haruna a pak ještě dobrého skokana Amora 
(skokan „ST“).

Vynikající výsledky sezony 2006 Hřebčína 
Amona MVDr. Heleny Holé dokresluje hřebec 
IRRAS (Arras z Ity), nejlepší pětiletý skokan ČR 
a šestiletá LAUREA (Lombard z Alby), nejlepší 
šestiletá v ČR. Oba se narodili na Borové.

Z chovu Dr. Holého ve spolupráci s rakous-
kým olympionikem R. Wassibauerem (snad jako 

HŘEBČÍN AMONA – 2007

jediný na světě dosáhl olympijské úrovně ve 
všech klasických disciplínách – skok, military, 
drezůra) pak pochází nejlepší skokový kůň ČR 
2006 – hřebec DIAS (Arras – Diana po Amon).

V sezóně 2007 pokračuje v úspěších hřeb-
čína kromě GLADIOLY  zejména mladý tra-
kénský hřebec QUINTEN (Quoniam III. – 779 
Illata), který se stal vítězem šesti kvalifikací 
Moravského šampionátu a zároveň licentova-
ným plemeníkem. 

Hlavním plemeníkem Hřebčína Amona 
zůstává hřebec Arras a dále trakénský hřebec 
Quintet (Quoniam III. – 637 Orbita), nejú-
spěšnější český kůň v Grand Prix CSIO Podě-
brady. Hřebec Quintet a Aramis pocházejí ze 
stejné trakénské rodiny Fatmé, která dala po 
celé Evropě nejen 29 plemenných hřebců, 
ale hlavně ve své době nejlepšího skokana 
Německa na Světových hrách v Haagu – tra-
kéna Almox Prints.

V současnosti působí ve hřebčíně pravá 
sestra Amony, Amona II., která dala s hřebcem 
Arras hřebečka ARAMIS A.
Malý chov MVDr. Heleny Holé v Borové tak 
pěkně ukazuje ostatním českým chovatelům, 
že není potřeba klonit hlavu před zahraniční 
konkurencí.
Zájemci o kontakt: 777 269 849, 777 279 481
Za Hřebčín AMONA MVDr. H. Holá

Hřebčín AMONA

ARAMIS

GLADIOLA

QUINTET



TURISTÉ V ALPÁCH A DOLOMITECH

Letos jsme si vybrali nejvyšší vrchol Ötzta-
ler Alp – Wildspitze (3770 m n.m.). Po asi 

jedenácti hodinách jízdy autem jsme dorazili 
v sobotu 30. 6. v odpoledních hodinách do 
Ventu. Odtud, po nezbytné přípravě, jsme 
z výšky 1895 m n. m. začali stoupat na chatu 
Breslauer Hütte (2884 m n.m.), kde jsme strá-
vili první noc. Brzy ráno před sedmou hodi-
nou jsme vyrazili na další výstup. Počasí bylo 
krásné, slunečné, teplota se pohybovala okolo 
nuly, takže jsme bez problémů 1.7. v 11.00 hod. 
stáli na vrcholu Wildspitze.  Na vrcholu byl už 
silný vítr a tak jsme asi po 15 minutách zahájili 
sestup. Dolů k autu jsme dorazili asi v půl šesté 
večer. Výstup absolvovali Kubný David, Heid-

rová Marie, Kolarčík Alfréd a Heider Pavel.
Další plánovaný kopec Piz Buin (3 312 m n. 

m.) v Silvrettagruppe jsme z důvodu špatného 
počasí museli vzdát. Proto jsme se přemístili 
do italských Dolomitů, kde jsme vystoupili 
ještě na Piz Boe (3 152 m n. m.) a Drei Zinnen 
(1 919 m n. m.). Ve stejnou dobu byli v Dolo-
mitech i další bolatičtí turisté, Mrovec Václav, 
Mrovcová Božena, Blokeš Josef a Theuerová 
Lucie.  
Ti absolvovali trasu okolo vrcholů Adamello 
a Cima Presanella (3 588 m n. m.) a v Sel-
lagruppe Pisciadu Klettersteig vystoupali na 
vrchol Pisciadu (2 587 m n. m.)
           Pavel Heider

Zpráva Slezsko – německého 
svazu Bolatice

Na jaře letošního roku se zúčastnila členka 
našeho výboru Ingeborg Halfarová semi-

náře v NSR ve městě Bad Kissingen. Během 
pobytu se seznámila s členkami „Landfrauen“ 
ze Šambořowic z Polska a navázala s nimi přá-
telství. Obec Šambořowice je našim členům 
dobře známa, neboť leží v blízkosti hranic. 
Členky „Landfrauen“ nás hned pozvaly na 
velikonoční výstavu v Šambořowicích, kde i my 
jsme dostali možnost reprezentovat naše veli-
konoční zvyklosti spolu s ostatními svazy „Lan-
dfrauen“ z Polska. Jako milé překvapení nás 
přišel pozdravit i německý velvyslanec v Polsku. 
Na oplátku jsme šambořowické „Landfrauen“ 
pozvali do Bolatic na oslavu Dne matek. I tohle 
setkání proběhlo v přátelském duchu. Našim 
hostům se velmi líbilo vystoupení JUKONU 
Luboše Bočka, kterého hned požádali o vystou-
pení v Šambořowicích, které se v krátké době 

uskutečnilo a mělo velký úspěch.
Rovněž náš pěvecký sbor úspěšně vystupo-

val, a to na oslavě Dne matek ve Štěpánkovi-
cích, v Opavě u příležitosti „Opavských dnů“ 
a v Hlučíně u příležitosti „Hlučínských dnů“. 
I naše mažoretky dostaly příležitost předvést 
své umění, a to v Sudicích.

Naše interní svazová činnost pokračuje 
v pravidelných setkáních mužských členů 
jedenkrát měsíčně. Témata besed mají široké 
spektrum od historie po naši současnost. 
Každý první týden v měsíci je i den, kdy se 
setkávají naše ženy. Zazpívají si spolu, komen-
tují minulou a plánují budoucí činnost svazu.

Hned jako příští chceme pozvat naše členy 
a všechny ostatní na mši svatou, která bude 
sloužena v německém jazyce, a to 23. října 
v 17 hodin v Chrámu Páně v Bolaticích.
 Za SNS Bolatice - Marie Zajíčková

Airsoft Bolatice

Když jsem přemýšlel o čem napsat článek 
do zpravodaje a hledal inspiraci v ostat-

ních článcích, tak mnoho z nich je o soutěžích 
jednotlivých sdružení. V Airsoftu u nás zatím 
není žádná liga a doufejme, že ani nebude. 
I když jsme tedy bráni jako sportovci, my se 
tak rozhodně necítíme. Prostě je to koníček, 
pevně spjatý s vojenstvím. Aby také ne, když 
Airsoft nebo Paintball byl vytvořen pro potřeby 
armády jako výcvikový systém střelby. K dneš-
nímu dni jsme rozděleni na skupiny Bravo tým 
a Alfa Corps. Stále jsme schopni přijmout 
nové členy, kteří však musí splňovat náborové 
požadavky. Momentálně v našem týmu pro-
bíhá střelecký výcvik u všech členů a komu-
nikační výcvik, převážně u skupiny Alfa Corps. 

Střelecký výcvik většinou probíhá v týmech 
soupeřících proti sobě např. o území. Takže 
tohle je asi nejběžnější činnost, při které nás 
můžete v lese, a nejen tam, potkat. Připravu-
jeme také ukázku pro veřejnost na obecních 
Dožínkách. Ovšem jedná se o naši první veřej-
nou akci, takže se netěšte na nic velkého a 
extra akčního. Náš tým připravuje nové články 
a zajímavosti na našem webu www.airsoftbo-
latice.wz.cz . Více informací o nás, Airsoftu, 
nebo různých zajímavostech se tedy můžete 
dovědět na webu nebo nás můžete kontak-
tovat osobně. Velice rádi zodpovíme většinu 
vašich otázek, pokud budeme znát odpověď. 
Softu zdar, bojovníci…    
 Za S.T.B. Michal „Eddie“ Adamec 

Vstupenky na koncert EVY A VAŠKA
Vstupenky na koncert EVY A VAŠKA, který se uskuteční v KD Bolatice 
13. října 2007 od 20,00 hod., je možno zakoupit na Obecním úřadě 
Bolatice, u p. Bočkové. Cena 120,- Kč/1 ks.



„Mezinárodní  letní  fotbalový  kemp  FK  Bolatice  pro mládež do 12 let“

Fotbalový klub Bolatice v rámci projektu pro mládež uspořádal již 3. ročník „Mezinárodního 
letního fotbalového kempu pro žáky do 12 let“, který se konal první dva týdny v červencovém 

měsíci, a to ve dnech 2. - 14. 7. 2007 na Slovensku v Klokočově. Po ubytování se děti rozdělily 
do čtyř družstev, určily si název svého týmu a individuálně přezdívky jmen hráčů, pod kterými 
po celou dobu kempu vystupovaly. 
To vše se odehrávalo v duchu blížícího se Mistrovství EVROPY 2008 ve fotbale, kdy si družstva 
vybrala tyto země: Itálii, Anglii, Německo a Fran-
cii. Družstva pak mezi sebou v průběhu kempu 
bojovala o umístění ve fotbalových, vědomost-
ních a společenských disciplínách, hodnoceno 
bylo i chování jednotlivců a úklid na pokojích. 
Hlavní náplní každodenního programu byly spe-
ciální fotbalové tréninky zaměřené na rozvoj 
pohybových schopností, dynamiku a koordinaci 
běhu, techniku s míčem, střely ze vzdáleností 
na branky a v neposlední řadě výklad z pravi-
del fotbalu, psychologie a strategie v utkání. 
Tréninkové jednotky probíhaly jak na travnatých 
hracích plochách TJ Tatranu Turzovka a TJ Slo-
vanu Klokočov, tak i na MINI hřišti s umělým 
travnatým povrchem třetí generace v areálu 
„Centra volného času pro mládež města Tur-
zovky“. Vedoucí připravili velmi nadstandardní 
podmínky v průběhu celého chodu kempu jak 
po sportovní, tak i po společenské stránce.

Ani tento ročník nemohli naši nejmenší zkon-
frontovat sílu a herní projev se zahraničním sou-
peřem, protože v hornatém pohraničí Slovenska 
(obzvláště pak v okrese Čadca) nefunguje mládežnický vývoj od MINI žáků neboli přípravky, ale 
většinou od starších žáků. I proto jsme se nakonec rozhodli nereflektovat na sehrání žádného 
zápasu.

V neděli jsme se zúčastnili mše svaté v kostele v Klokočově a násle-
doval odpočinkový program s nádechem rodinných návštěv. Jeden den 
byl vyhrazen turistickému programu ve smyslu Lašské naučné stezky. 
Stezka vede přes horské městečko Štranberk v centru Štramberské 
vrchoviny v předhůří Beskyd až na nejvyšší vrchol Bílou horu, její délka 
je 6 km. Největší atrakcí pro děti byl celodenní výlet do „Thermal parku 
BEŠEŇOVÁ“ nacházející se v překrásném prostředí Chočských vrchů 

a Malé Fatry v malebné vesničce Bešeňová u Ružomberoku, kde byly k dispozici 3 relaxační 
bazény, velký plavecký bazén, dětský bazén s tobogány, skluzavky, 3 kryté bazény a mnoho 
dalších atrakcí.

Realizační strukturu kempu tvořily: Michal BALLARIN, Radek KOTÍK, Jaroslav NAWRATH, Aleš 
THEUER, David KOTÍK, Martin BORTLÍK, David MICHALÍK, Štefan a Radim JADRNÍ, kteří se svým 
přístupem postarali o velmi kvalitní průběh celého kempu.

Velké poděkování patří našim sponzorům, ať 
již za poskytnutí finančního příspěvku, pomoci 
či rady. Největší finanční příspěvek získal tento 
projekt z dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje, kdy největší podíl na tomto úspěchu má 
starosta naší obce Mgr. Herbert PAVERA, kte-
rému bych chtěl i touto cestou za celý kolektiv 
poděkovat. Z jednání na Krajském úřadě Morav-
skoslezského kraje jsem nabyl přesvědčení, že 
obec vedená touto osobou není v rámci celého 
regionu či kraje pouhou tečkou v její mapě… 
Další sponzoři projektu: Hospoda Na Hřišti – 
Alena a René PAWLITTOVI, Obecní úřad Bolatice, 
Pekárna AZPEK s.r.o. – René KAMRÁD, ISOTRA 
a.s. – Ing. Bohumír BLACHUT, Petr WRÁNA, Pavel 
KLOS, Jan VEHOVSKÝ, Zdena BALLARINOVÁ, TJ 
Tatran Turzovka a TJ Slovan Klokočov. Podě-
kování rovněž patří i našim mediálním partne-
rům “MS Deníku“ a zpravodajskému serveru 
opavského regionu “iOpavsko.cz“. Nemohu 
zapomenout poděkovat i všem rodičům našich 
nejmenších fotbalistů, kteří se podíleli na 

zatraktivnění projektu. Bez jejich vstřícnosti a štědrosti bychom celou akci v dané kvalitě jen 
těžko zajistili!!! Ještě jednou děkujeme.

Závěrem bych chtěl uvést skutečnost, že některým žákům se ani nechtělo odjet domů, což 
jistě svědčí o sympatiích a dojmech z projektu FK Bolatice pro mládež. 
Přesně tyto okamžiky, každodenní radosti či úsměvy našich nejmenších 
fotbalistů podporují nás, dobrovolné funkcionáře a činovníky v naší 
někdy nelehké činnosti narozdíl od některých nemístných připomínek, 
naschválů atd. lidí, od kterých by to málokdo čekal…
       Za FK Bolatice: Ing. Radek KOTÍK manager projektu

Ohlédnutí za činností Klubu seniorů 
za první pololetí roku 2007

Rok 2007 jsme zahájili posezením na zahrádkářské chatě. 
Projednávali jsme přípravu plesu, který se konal 9. února 

2007 v Kulturním domě Bolatice. V lednu jsme se zúčast-
nili plesu seniorů v Chuchelné, na který jsme byli pozváni. 
Na oplátku jsme pozvali chuchelnické seniory na náš ples. 
Koncem února jsme se sešli jako obvykle u kávy na hasičské 
zbrojnici, kde se hodnotil náš ples. V březnu jsme se sešli opět 
na hasičské zbrojnici k našemu posezení. V dubnu se některé 
členky zúčastnily brigády na skanzenu v Bolaticích. Jednalo se 
o úklid uvnitř budovy a okolí. Další posezení jsme měli v dubnu 
s předváděcí akcí p. Balarinové, která předvedla výrobky firmy 
Tupperware. 18. května jsme uskutečnili večírek s hudbou p. 
Moravce a tancem při příležitosti Dne matek. V květnu jsme 
se sešli na Borové, kde nám občerstvení připravily seniorky 
z Borové. Pohoštění bylo výborné, za které jim ještě jednou 

děkujeme. Při posezení v červnu jsme připravovali zájezd do 
Jeseníku, Karlovy studánky, Zlatých hor a Jiříkova. Zájezd se 
uskuteční v měsíci srpnu.

Během prvního pololetí se některé naše ženy zúčastnily 
různých kulturních akcí, na které byly pozvány. Byly to akce v 
obci Bolatice a okolí, jako Velké Hoštice, Kobeřice. Některé 
naše ženy vystoupily s programem „Hlučínské svatby s čepe-
ním nevěsty“ při stavění májky ve skanzenu. Dále vystoupily 
s aerobikem u příležitosti kácení máje, které se konalo na 
autobusovém nádraží.

To je vše z naší činnosti za první pololetí letošního roku. 
Scházíme se každou poslední středu v měsíci v 16 hodin. 
Místo konání je vždy vyhlášeno místním rozhlasem. Kdo má 
zájem se pobavit u dobré kávy, ať přijde mezi nás. Muži jsou 
také vítáni.
    Klub seniorů

Termín svozu 
velkoobjemových 

kontejnerů
8. 9. 2007 

13. 10. 2007

Změna provozní doby OÚ 
Bolatice pro veřejnost

S účinností od 1. 9. 2007 bude  každý pátek 
otevřen OÚ Bolatice pro veřejnost od 8,00 do 
14,00 hod.



Dorostenky z Borové - jedno stříbro 
a třikrát zlato na Mistrovství ČR 

v požárním sportu

Jak si mnozí pamatujete, naše dorostenky vybojovaly v loňském roce pře-
krásné 2. místo na Mistrovství České republiky v požárním sportu. Největší 

dosavadní úspěch borovských hasičů. Prozatím. Také letos ve značně obmě-
něné sestavě pilně trénovaly. Vyhrály okresní kolo a postoupily z krajského 
kola na mistrovství ČR dorostu. Letos se konalo ve Zlíně ve dnech 7. 7. až 8. 
7. 2007. Všichni jsme našim šikovným děvčatům přáli co nejlepší výsledek  
v silné celorepublikové konkurenci.

První disciplínou byla štafeta 4 x 100 m s překážkami. Při prvním pokusu 
se bohužel zranila jedna z členek. I přesto se pokus doběhl a vytvořil se 
základní čas. Pokud jsme ale chtěli pomýšlet na lepší umístění, tak se 
musel druhý pokus výrazně zlepšit. To se děvčatům podařilo a velice kvalit-
ním časem 67.66 sekund se staly mistryněmi ČR v této disciplíně.   Získaly 
první zlato!

Druhou disciplínou byl běh na 100 m s překážkami. V této disciplíně 
naše dorostenky dominovaly a nakonec byly jasně nejlepší s náskokem 4 
sekund.
Získaly tím v této disciplíně mistrovský titul. Mezi jednotlivci zvítězila naše 
členka Kristina Juretzková.   Získaly jsme tak dvě zlaté!   Dalšího pěkného 
úspěchu dosáhla Lenka Jurášková, která se umístila na 5. místě jednotlivců.

Poslední disciplínou byl požární útok. Doposud děvčata vyhrávala, co 
se dalo. Chtělo to jen potvrdit kvalitním požárním útokem a mohly být cel-
kovými mistryněmi ČR. Bohužel, štěstí se od nich odvrátilo a útok se příliš 
nepovedl. Smůla při nich stála už při přípravě na tuto disciplínu. 
Družstvu při odchodu na startovní čáru spadla savice, a to mělo za násle-

dek, že děvčata již nemohla předvést, co v nich je. I přesto naše druž-
stvo zabojovalo, avšak svým útokem obsadilo až osmé místo, které naše 
dorostenky odsunulo z průběžného 1. na konečné 2. místo. Mistrovský 
titul byl na dosah, ale ona špetka pověstného štěstí chyběla.  V celkovém 
pořadí získaly velmi pěkné stříbro!
Gratulujeme našim dorostenkám k těmto fantastickým výsledkům. Děku-
jeme jim za vzornou reprezentaci hasičů z Borové. Děkovné dopisy přišly 
z Obecního úřadu Bolatice, z Okresního výboru hasičů Opava a přicházejí 
z dalších institucí. Oslavovat tento úspěch budeme v říjnu zároveň s osla-
vami 80. výročí založení hasičského spolku na Borové. Lepší dárek jsme 
si letos nemohli přát.

Děvčata, jste fantastická, moc Vám děkujeme!
        Za SDH Borová: Ing. Rudolf Stavař, Ondřej Langer

Podzimní práce 
pro zahrádkáře

Zahrádkáři mají určitě radost z letošní úrody všeho 
ovoce. Oproti loňsku je letošní úroda nadměrně 

bohatá, a to od třešní počínaje až po bohatou 
násadu jablek a hrušek. Také vinná réva dala letos 
hojnou úrodu hroznů. Trochu nám radost zkazilo 
letošní počasí, hlavně nedostatkem vody. Kdo měl 
jen malou možnost přidat vláhu, ten se dočkal 
také lepšího ovoce. Po 15. srpnu už také můžeme 
přikročit k řezu peckovin, ale také bobulovin jako 
jsou angrešt, rybíz, josta a další. Už je také čas na 
odstranění odplozených maliníků, a to odřezáním 
zasychajících stvolů až u země. Ty, které plodí znovu 
na podzim, odřežeme - kromě beztrnných, TORNFRE, 
ten budeme zakracovat tak, že hlavní šlahoun, který 
naroste až 5 metrů, zakrátíme na dvě třetiny délky a 
boční krátký obrost budeme zakracovat až na jaře. 

Ještě jednou se zmíním o používání hnojiva AGRO-
HUM, které je určeno pro pěstitele ovoce, zeleniny, 
okrasných rostlin a květin. Určitě ten, kdo toto hno-
jivo používá, mi dá zapravdu, že je to velice dobré 
hnojivo, které je bez chemických přísad. Jaké má 
výhody? Zlepšuje půdní strukturu a vytváří správnou 
drobtovitost, zlepšuje propustnost těžkých půd a 
uchování vláhy, rychle vyrovnává kolísání půdního 
pH, snižuje uvolňování a odplavování živin. Má také 
nízkou hmotnost a veliký obsah. 1 kg = 2 litry obsah, 
10 kg = 20 litrů apod. Množství živin činí podle 
použitých surovin cca 3 – 5 % N (dusíku), cca 2 – 4 
% P (fosforu), cca 2 – 4 % K (draslíku). Jak se má 
zapravovat do půdy už určitě víte od sousedů, kteří 
toto hnojivo používají na svých zahrádkách už mnoho 
roků a jsou s ním určitě spokojeni. Nechci, abyste to 
brali jako reklamu na toto hnojivo, ale píší vám to z 
vlastní mnohaleté zkušenosti. Každý nemá možnost 
dávat na svou zahrádku hovězí hnůj a tak může pou-
žívat tento Agrohum a bude mít stejné výsledky. Před 
sázením brambor dávám do řádků tento Agrohum a 
ještě to vylepšuji sušeným granulovaným kravincem 
a přímo na toto sázím brambory a zahrnu. Výsledky 
jsou velice dobré.

V září už si můžeme plánovat novou výsadbu 
ovocných stromků a keřů a už můžeme připravit 
jámy, aby půda řádně provětrala a nové stromečky 
se dobře ujaly. Už také plánujte sortiment odrůd a 
u jabloní dbejte hlavně na rezistentní odrůdy, u kte-
rých nepotřebujete tolik chemického ošetření. Také 
připravte sklepy pro uskladnění ovoce. Sklep desin-
fikujeme vápenným mlékem s přídavkem fungicídu 
nebo modré skalice. Týden před uskladněním ovoce 
vysíříme sklep zapálenými sirnými knoty a řádně 
vyvětráme. Navštěvujte také výstavy zahrádkářů, kde 
máte možnost poznat jak kvalitu ovoce, zeleniny a 
okrasných rostlin, tak také máte možnost se zeptat, 
jak je s úspěchem pěstovat.

Přeji Vám mnoho úspěchu na Vašich zahrádkách!
              Erich DUXA, jednatel

KOUPÍM
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Prázdniny 
v FK Bolatice

Sotva skončila mistrovská utkání ročníku 2006/2007, začal se výbor 
klubu připravovat na nový soutěžní ročník.

Poslední víkend měsíce června jsme spolu s Obecním úřadem 
Bolatice připravili program pro naši návštěvu z družební obce Linum 
z Německa. Začátek prázdnin byl ve znamení pořádání 3. ročníku let-
ního prázdninového kempu pro mládež na chatě dětského sdružení 
Kondor v Klokočově na Slovensku. První prázdninový týden byla na 
hřišti brigáda, kde se provádělo tradiční zadrnování části pokutových 
území. Poté se už pomalu začala rozbíhat letní příprava na nový sou-
těžní ročník. 
V kategoriích mužů a dorostu se příprava rozběhla v polovině měsíce 
července a již bylo sehráno několik přátelských a pohárových utkání. 

Pro výbor klubu byl červenec navíc měsícem, kdy pořádáme tradiční 
sportovní  slavnost. Letos proběhla poslední červencový víkend, byla 
zahájena v pátek karnevalem v duchu „Oldies párty“, kdy se o dobrou 
zábavu staral moderátor rádia ČAS Aleš Šklubal. Sobotní část slav-
nosti patřila turnaji v malé kopané „O pohár starosty obce“ pro rodáky 
a obyvatelé Bolatic. Turnaj byl ze strany spolupořadatelů, místního fut-
salového klubu Shooters Bolatice velmi dobře zorganizován. Nakonec 
se turnaje zúčastnilo celkem deset mužstev, kdy v konkurenci mládí 
zvítězilo mužstvo složené z hráčů starších hochů Bolatic. Večer byl 
zakončen disko karnevalem, který však v důsledku horšího počasí 
nenavštívilo tolik mladých jako v pátek. Nedělní odpoledne zahájili 
turnajem mini žáci z Hlučína, Kravař a Bolatic. 

Diváci, kteří tento turnaj zhlédli, mohli poznat rozdíl v kvalitě, a to 
především u mužstva Hlučína, které oba soupeře převyšovalo. I tak 
naši nejmenší proti tomuto soupeři uhráli krásnou remízu a skončili na 
druhém místě. Po nejmenších nastoupili naopak ti nejstarší. V zápase 
mezi starými gardami Bolatic a Kobeřic mohli diváci vidět pohledné 
akce a spoustu branek na obou stranách. Utkání nakonec skončilo 
vítězstvím Bolatic 6:5.

Poté měl přijít vrchol slavnosti, zápas bolatického áčka a mužstva 
složeného z bývalých hráčů Baníku Ostrava a Vítkovic. Bohužel se tak 
nestalo. Čtrnáct dní před slavností jsme zajistili tento zápas, neboť již 
v dubnu původně dohodnuté utkání proti Bohuslavicím bylo ze strany 
hostů odvoláno z důvodu kolize termínu s prvním kolem českého 
poháru. Dostali jsme kontakt na bývalého reprezentanta, Karla Kulu, 
který tyto zápasy zajišťuje. Byl však na soustředění s Baníkem Ostrava 
v Německu, ale dal nám kontakty na další dva spoluhráče, s kterými 
jsme se po několika telefonátech domluvili a ti nám slíbili, že v neděli 
přijedou. Ještě v pátek jsme si to naposledy potvrdili, a to i když jsme 
akceptovali veškeré jejich podmínky, které byly finanční a samozřejmě 
s pohoštěním po zápase. Když se však v neděli na dohodnutou dobu 
nedostavili, ihned jsme jim telefonovali, ale zachovali se jako malí kluci 
a vymlouvali se jeden na druhého s tím, že nic neslíbili a že o ničem 
neví. Jejich neúčast nás mrzela především kvůli divákům, kteří chtěli 
zhlédnout bývalé reprezentanty a ligové hráče. Touto cestou se výbor 
klubu ještě jednou omlouvá všem příznivcům za tuto, ne naší vinou, 
nepříjemnou událost. 

Po celé odpoledne bylo možno hrát na kole štěstí, později hrála 
k poslechu dechová hudba pana Langra, na závěr slavnosti byla vylo-
sovaná věcná tombola.

Touto cestou bych chtěl poděkovat všem, kteří se na organizaci 
slavnosti podíleli, a to především sponzorům, kteří přispěli věcně, či 
finančně k zajištění výher tomboly. 

Před námi jsou podzimní kola soutěžního ročníku 2007/2008, který 
začne o víkendu 18. a 19. srpna. V letošním ročníku se nám před-
staví ve své soutěži, mimo starších žáků a přípravky, také mladší žáci. 
Všichni naši nejmladší začínají své soutěže koncem prázdnin. Tímto 
srdečně zveme všechny příznivce na náš stadión. 

Závěrem bych chtěl touto cestou poděkovat všem fotbalovým nad-
šencům a členům klubu za podporu v našem úsilí. 
  Za FK Bolatice, Josef Boček, předseda klubu

0. ročník SHOOTERS CUPU 
o pohár starosty obce

Letos, přesně dne 28. 7. 2007, se po dlouhé době vrátila myšlenka zorganizovat turnaj pro příznivce malé kopané, 
a to pouze pro občany a rodáky Bolatic. Důvod byl jasný, nemělo se jednat o vystoupení mladých, neurvalých a 

zarputilých fotbalových talentů z celého širého okolí, ale o přehlídku tzv. bolatického fotbalového umu pro všechny 
věkové skupiny. Cíl této myšlenky byl určitě naplněn, neboť ani sami pořadatelé nečekali tak hojnou účast. Do turnaje 
se přihlásilo celkem 10 družstev, která se zakládala z různých společných důvodů ( ulice, rodina, část obce, sportovní 
kroužek,...) Všechna tato družstva pak byla rozdělena do dvou skupin, přičemž do čtvrtfinálového boje postupovala 
první čtyři. Po čtvrtfinále následovalo semifinále, boj o 3. místo, a konečně finále. Pro lepší přehlednost uvádíme 
výsledky turnaje následovně:
  1. místo   SANTOS LAGUNA
  2. místo  PROTIVNÍCI 
  3. místo   SHOOTERS
  4. místo  LOST STARS
  Nejlepší hráč turnaje:  Max DUDA
  Nejlepší střelec turnaje: Jan VEHOVSKÝ
  Nejlepší brankář turnaje: Ing. Pavel DUDA  

Chceme poděkovat organizaci FK Bolatice za kvalitně připravené hrací plochy, panu starostovi Mgr. Herbertu Pave-
rovi za finanční podporu a předávání cen, všem fanouškům za příjemnou atmosféru a podporu hráčů a všem pořada-
telům turnaje včetně jejich partnerek, které se podílely na plynulém průběhu akce. Rovněž je nutno poděkovat všem 
startujícím hráčům za poctivý a odpovědný přístup k celému turnaji a za zachování ducha „fair play“. Obzvláště velký 
dík patří rozhodčím (J. Václavík, K. Trochta, J. Magera), kteří svými správnými výroky jen upevňovali kvalitu turnaje a 
nedocházelo tak ke zbytečným hádkám. 
         Aleš Theuer
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Informace pro veřejnost o potřebnosti a správnosti třídění v rámci projektu 
"Intenzifikace odděleného sběru  a zajištění využití komunálních odpadů 

včetně jejich obalové složky ".

Projekt probíhá v  Moravskoslezském kraji a jeho garantem je Agentura pro regionální rozvoj a.s. 

Má to smysl. Třiďte odpad.
»...je název celostátní kampaně, kterou v jed-
notlivých
krajích realizuje společnost EKOKOM a.s. 
prostřednictvím svých partnerů. V Moravsko-
slezském kraji je partnerem kampaně Morav-
skoslezský kraj a ARR a.s.
Kampaň je součástí pilotního projektu Inten-
zifikace odděleného sběru a zajištění využití 
komunálních odpadů včetně jejich obalové 
složky v Moravskoslezském kraji, který zaštítil 
Moravskoslezský kraj. V Moravskoslezském 
kraji se uskutečnily již tři ročníky, které si 
kladly za cíl informovat veřejnost o potřebnos-
ti a správnosti třídění. V loňském a letošním 
roce chceme vysvětlit občanům, že třídění má 
smysl. 

Rozdělení domovního odpadu
Každý občan vyprodukuje za rok asi 250 kg 
odpadů. A jak vypadá průměrně Vaše popel-
nice? 
25% tvoří bioodpad, 20% papír, karton, 33% 
plasty a 2% sklo.
Objemný odpad: starý nábytek, umyvadla-to-
alety, kuchyňské linky, drobný stavební odpad 
atd.
Využitelný odpad: papír a lepenka, sklo, plas-
ty (PET lahve, folie, kelímky), kovy (plechovky, 
Al), textil atd. 
Nebezpečný odpad: zářivky, léky, galvanické 
články (baterky), barvy, lepidla, oleje a nádo-
by jimi znečištěné atd. 
Bioodpad: to je veškerý zbylý odpad, který zů-
stane po vytřídění výše uvedených složek 

Víte, že:
Pokud odpady už doma třídíme, umožníme 
tak recyklaci více než třetiny množství, které 
vyprodukujeme v domácnostech.
 Za rok tak můžeme vytřídit až 30 kg papíru, 
25 kg plastů, 15 kg skla. 
Vytříděný odpad se dále zpracovává na dotří-

ďovacích linkách, odkud putuje do zpracova-
telských firem, které z odpadů vyrábějí nové 
výrobky. 
V Moravskoslezském kraji je jedna z nej-
hustších sítí dotřiďovacích linek v rámci celé 
České republiky. Celkem je zde devět dotři-
ďovacích linek na papír a plast, sklo je pak 
dotřiďováno pouze na jedné lince. 

„Čistota“  odpadů?
Aby se vytříděný odpad mohl dále kvalitně 
zpracovávat, je nezbytná jeho „čistota“. Tedy 
-  aby se do kontejnerů na tříděný odpad 
vhazovalo opravdu jen to, co do nich patří. 
Setkáváme se i s tím, že lidé do modrých pyt-
lů  na plasty  vhazují pouze PET láhve. Lze 
sem však vhazovat také kelímky, sáčky, fólie, 
výrobky a obaly z plastů, polystyren, na druhé 
straně sem v žádném případě nepatří novo-
durové trubky, obaly od nebezpečných látek, 
jako jsou motorové oleje, chemikálie, barvy 
apod. .
Do sběrny lze odvézt noviny, časopisy, kan-
celářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, 
krabice, lepenku, karton, papírové obaly atd. 
V žádném případě do sběrny nepatří  mokrý, 
mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový 
a voskovaný papír, použité plenky či hygienic-
ké potřeby.
Do kontejnerů na sklo můžeme vhazovat 
láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné 
střepy i tabulové sklo. Pozor! 
Do kontejnerů na sklo nepatří keramika, por-
celán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla. 
Oranžové pytle slouží pro sběr nápojového 
kartonu. Před vhozením nápojového kartonu 
jej prosím vymyjte a zmenšete jeho objem – ať 
– stejně jako u PET lahví – nevozíme vzduch.
Kovový, velkoobjemový a nebezpečný odpad 
(tedy včetně akumulátorů) patří do speciál-
ních sběren nebo sběrných dvorů.
V současné době již funguje tzv. zpětný odběr 
elektrospotřebičů. Pokud elektrospotřebiče 

doslouží, máte právo je odvézt k prodejci, 
u kterého si koupíte nový spotřebič nebo mů-
žete využít sběrného dvoru. 

Víte, co z nich? 
Proč třídíme odpad? Jednotlivé komodity – 
tedy to, co třídíme v jednotlivých kontejne-
rech – jsou dále zpracovávány – v třídičkách 
se dotřídí, odvezou se do zpracovatelských 
firem a ty z nich vyrábí nové zboží.
Například z plastů se vyrábí bundy, lavičky, 
skluzavky, fólie, netkané textilie.
Z papíru recyklovaný papír, který je možno 
používat i do kopírek, papírové kapesníčky, 
toaletní papír, kartony, knihy.
Ze skla nové sklo. 
Z nápojových kartonů nástěnky a další výrob-
ky.

Víte, kam s nimi?
Ještě pro přehlednost uvádíme, kam s jednot-
livými druhy odpadů.
Plast – modré pytle (1. měsíčně) 5. 9.; 
3.10.;14. 11.;12.12.
Sklo – kontejnery (Borová - u obchodu TEM-
PO – ul. Bělská a obchodu Minimarket Lenka 
– ul. Hlavní,  Bolatice – před nákupním stře-
diskem, pod kulturním domem) 
Papír – sběrna surovin (sběrna Bolatice na 
ul. Hlučínská)
Nápojový karton – oranžový pytel (2. 10.; 11. 
12.)
Nebezpečný odpad – sběrné dvory nebo lé-
kárna (léky)
Bioodpad – skládka Borová
Velkoobjemový odpad – sběrné dvory za ná-
kupním střediskem a točna Borová (8. 9.; 13. 
10.)
Elektrospotřebiče – systémy zpětného odbě-
ru, sběrné dvory. (velkoobjemový odpad)
Stavební suť – skládka Borová



LANEX a.s. zve na

Den otevřených dveří
Chcete se podívat, jak vznikají kotevní či horolezecká lana, provazy nebo velkoobjemové 
vaky? Pak neváhejte a přijďte v DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ nahlédnout do „kuchyně“ 
LANEXu:

KDY?  8. září 2007
KDE?   Sraz zájemců je na parkovišti LANEX a.s., Hlučínská 1/96, Bolatice
V KOLIK? 9,00 – 12,00 

Překvapení pro každého návštěvníka!
Prohlídkou to všechno začíná!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ POKRAČUJE DALŠÍM PROGRAMEM:
V KOLIK?  10,00 – 22,00
KDE?  Areál hřiště FK Bolatice

PROGRAM ZDARMA PRO VŠECHNY:
   •Skákací hrad (od 10,00)
   •Autíčka pro nejmenší (od 10,00)
   •Skautský oddíl baví děti (od 10,00)
   •Lanové překážky (od 11,00)
   •„Vypadáš skvěle“ – služby kadeřnice a vizážistky (od 13,00)
   •Bubenické vystoupení (od 13,00)
   •Koutek zdraví (od 14,00)
   •Tradiční miniturnaj zaměstnanců LANEX a.s. v kopané a volejbale

… to nejlepší na závěr

   •Skupina DRIVE hraje k tanci a poslechu od 17,00 - ?
   •večerní překvapení 

Bohaté občerstvení zajištěno.
TĚŠÍME SE NA VÁS!

Případné další informace rádi poskytneme na tel.: 553 751 288, 553 751 315, e-mail: marketing@lanex.cz
Změna programu vyhrazena.


